

Resultat af udbudsrunderen ift. drøftelserne med Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser (REU)

Som et led i udbudsrunderen har REU afgivet indstillinger om udbud af erhvervsuddannelsernes grundforløb og hovedforløb samt praktikcentre. Under udbudsrunderen blev det aftalt, at der efter de første drøftelser og indstillinger skulle gennemføres en yderligere dialog, for bl.a. at drøfte det ideelle ønske for alle 103 erhvervsuddannelser i alle dele af landet om en på samme tid stor geografisk spredning og samtidig høj faglig kvalitet på uddannelserne. Der er således gennemført en yderligere dialog om en række uddannelser, særligt med fokus på om der er en tilstrækkelig geografisk spredning.

Resultatet af udbudsrunderen er, at der er enighed om langt de fleste af de i alt ca. 2.400 ansøgninger. Der er således enighed om 2.365 ud af 2.391 ansøgninger. For de 26 ansøgninger, hvor der ikke er opnået enighed, er kriteriet om geografisk spredning og tilgængelighed generelt tillagt større vægt i beslutningen om udbud, end REU havde lagt vægt på i deres indstillinger.

Nedenfor er der vist to oversigter over resultatet af de supplerende drøftelser med REU. Dels de ansøgninger, der har været drøftet og som der er enighed om. Og dels de 26 ansøgninger, som der ikke er opnået enighed om, inkl. korte begrundelser for MBUL's afgørelser. Det bemærkes, at begrundelserne er meget summariske og ikke indeholder alle nuancer i den omfattende sagsbehandling, der ligger til grund for afgørelserne.

Tabel 1: Oversigt over drøftede uddannelser, hvor der er enighed med REU

Uddannelse	Institution	Resultat
Data- og kommunikationsuddannelsen - hovedforløb	CELF	Afslag
Digital Media – grundforløb 2	Syddansk Erhvervsskole – Odense-Vejle	Afslag
Elektronik- og svagstrømsuddannelsen – hovedforløb og praktikcenter	TEC	Afslag
Industri tekniker - hovedforløb og praktikcenter	Learnmark Horsens. MBUL har ikke fulgt REU's indstilling om pålæg af samarbejdsaftale. Der henvises til brev til ansøgere, hvor det fremgår at skolerne skal samarbejde om udbud.	Godkendt
	Svendborg Erhvervsskole	Afslag
Smed – hovedforløb og praktikcenter	Svendborg Erhvervsskole	Godkendt
Web-integrator - grundforløb 2 og hovedforløb	Syddansk Erhvervsskole – Odense-Vejle	Afslag
Detailhandelsuddannelse med specialer – hovedforløb	Campus Vejle	Godkendt
Detailhandelsuddannelse med specialer - praktikcenter	Campus Vejle	Godkendt

	Rybners	Godkendt
Kontoruddannelse med specialer – grundforløb 2	Skanderborg-Odder Handelsskole	Godkendt
Kontoruddannelse med specialer - praktikcenter	Campus Vejle	Godkendt
Handelsuddannelse med specialer - hovedforløb og praktikcenter	Tietgenskolen	Godkendt
Eventkoordinator - grundforløb 2	Erhvervsskolen Nordsjælland	Godkendt
	Frederikshavns Handelsskole	Godkendt
	Haderslev Handelsskole	Afslag
Eventkoordinator – hovedforløb	EUC Nord	Godkendt
Buschauffør i kollektiv trafik – grundforløb 2 og hovedforløb	Grøns Transport Uddannelser	Afslag
	DEKRA Sydjylland	Godkendt
	AMU Vest	Afslag
	EUC Syd	Afslag
	EUC Lillebælt	Afslag
	Learnmark Horsens	Afslag
	CELF	Afslag
Turistbuschauffør - grundforløb 2 og hovedforløb	Grøns Transport Uddannelser	Afslag
Vejgodstransportuddannelsen	EUC Nordvest	Afslag
Anlægsstruktør, bygningsstruktør og brolægger - praktikcenter	Roskilde Tekniske Skole	Afslag
Bygningsmaler – hovedforløb og praktikcenter	EUC Sjælland	Godkendt
Sikkerhedsvagt – grundforløb 2	Syddansk Erhvervsskole – Odense-Vejle	Godkendt
Sikkerhedsvagt - hovedforløb	NEXT	Godkendt
Tagdækker – grundforløb 2	Roskilde Tekniske Skole	Godkendt

1. Tabel 2: Oversigt over drøftede uddannelser, hvor REU's indstilling ikke følges.

Uddannelse	Institution	MBUL's begrundelse ved uenighed med REU	Resultat
Industri tekniker – hovedforløb og praktikcenter	Roskilde Tekniske Skole	Ved at godkende Roskilde Tekniske Skole uddannelsesdækkes Nordvestsjælland bedre.	Godkendt
Detailhandelsuddannelse med specialer – hovedforløb	Skive Handelsskole	Ved at godkende Skive Handelsskole til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes området syd for Limfjorden bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har praktikcenter på baggrund af en udlægningsaftale. Praktikcenteraktiviteten kan ses som udtryk for, at der er potentiale for udbud i området.	Godkendt
Detailhandelsuddannelse med specialer – praktikcenter	CELF	Ved at godkende CELF uddannelsesdækkes Lolland-Falster bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har praktikcenter på baggrund af en udlægningsaftale. Praktikcenteraktiviteten kan ses som udtryk for, at der er potentiale for udbud i området.	Godkendt
	Business College Syd (Mommark-Sønderborg)	Ved at godkende Business College Syd uddannelsesdækkes den østlige del af Syddanmark bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har praktikcenter på baggrund af en udlægningsaftale. Praktikcenteraktiviteten kan ses som udtryk for, at der er potentiale for udbud i området.	Godkendt
	Skive Handelsskole	Ved at godkende Skive Handelsskole til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes området syd for Limfjorden bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har praktikcenter på baggrund af en udlægningsaftale. Praktikcenteraktiviteten kan ses som udtryk for, at der er potentiale for udbud i området.	Godkendt
Kontoruddannelse med specialer – grundforløb 2	Haderslev Handelsskole	Ved at godkende Haderslev Handelsskole uddannelsesdækkes Sydøstjylland bedre.	Godkendt
	Struer Statsgymnasium	Ved at godkende Struer Statsgymnasium uddannelsesdækkes området syd for Limfjorden bedre.	Godkendt
	Varde Handelsskole	Ved at godkende Varde Handelsskole uddannelsesdækkes Vestjylland bedre.	Godkendt
Kontoruddannelse med	Skive	Ved at godkende Skive Handelsskole til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes	Godkendt

specialer – hovedforløb	Handelsskole	området syd for Limfjorden bedre.	
	Viden Djurs	Ved at godkende Viden Djurs til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes Djursland bedre.	Godkendt
Kontoruddannelse med specialer - praktikcenter	Skive Handelsskole	Ved at godkende Skive Handelsskole til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes området syd for Limfjorden bedre.	Godkendt
	Business College Syd (Mommarmark – Sønderborg)	Ved at godkende Business College Syd uddannelsesdækkes den østlige del af Syddjylland bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har praktikcenter på baggrund af udlægningsaftale. Praktikcenteraktiviteten kan ses som udtryk for, at der er potentiale for udbud i området.	Godkendt
	Silkeborg Business College	Ved at godkende Silkeborg Business College uddannelsesdækkes Midtjylland bedre.	Godkendt
	Viden Djurs	Ved at godkende Viden Djurs til hovedforløb og praktikcenter uddannelsesdækkes Djursland bedre.	Godkendt
Eventkoordinator - grundforløb 2	Varde Handelsskole	Ved at godkende skolen uddannelsesdækkes Vestjylland bedre. Skolen kan bidrage til at udbrede uddannelsen.	Godkendt
Gastronom – hovedforløb	EUC Nord	Med godkendelse af EUC Nord uddannelsesdækkes Nordjylland bedre. Godkendelse af skolen kan ses i forlængelse af, at den er godkendt til gastronomuddannelsens grundforløb 2 samt til grundforløb 2 inden for alle fødevareruddannelser og hovedforløb på ernæringsassistentuddannelsen.	Godkendt
Gastronom – praktikcenter	Svendborg Erhvervsskole	Ved at godkende Svendborg Erhvervsskole uddannelsesdækkes Sydfyn og de omkringliggende øer bedre. Godkendelse kan ses i forlængelse af, at skolen har haft praktikcenteraktivitet på baggrund af en udlægningsaftale, samt at skolen er praktikcenter for ernæringsassistentuddannelsen, som har et stort fagligt fællesskab med gastronomuddannelsens trin 1 og specialet cater og smørrebrød.	Godkendt
Turistbuschauffør - grundforløb 2 og hovedforløb	Roskilde Tekniske Skole	Hvis Roskilde Tekniske Skole (ny udbyder) godkendes og EUC Sjælland (eksisterende udbyder) får afslag, flyttes udbuddet - med tilhørende behov for kapacitetsændringer - mellem to nærliggende skoler i en uddannelse, hvor der må forventes at blive få udbydere.	Afslag
	EUC Sjælland	Hvis Roskilde Tekniske Skole (ny udbyder) godkendes og EUC Sjælland (eksisterende udbyder) får afslag, flyttes udbuddet - med tilhørende behov for kapacitetsændringer - mellem to nærliggende skoler i en uddannelse, hvor der må forventes at blive få udbydere.	Godkendt
Web-integrator – grundforløb 2 og	Medieskolerne i Viborg	Ved at godkende Medieskolerne, som har gennemført undervisning som udlagt undervisning fra Mercantec, fastholdes uddannelsesmiljøet på Medieskolerne. Det er	Godkendt

hovedforløb		vurderingen, at udbuddet med det nuværende optag ikke bør deles mellem to skoler i samme by.	
	Mercantec i Viborg	Ved at godkende Medieskolerne, som har gennemført undervisningen som udlagt undervisning fra Mercantec, fastholdes uddannelsesmiljøet på Medieskolerne. Det er vurderingen, at udbuddet med det nuværende optag ikke bør deles mellem to skoler i samme by.	Afslag